向社会公开

北京市大兴区第六届人民代表大会第一次
会议第156号建议的办理报告

刘长江代表：
您提出的关于“经开区核心区增加社区卫生服务机构数量和增强服务功能”的建议收悉，我局进行了认真研究，现就有关情况答复如下：
社区卫生服务机构是社区建设的重要组成部分，是在政府领导、社区参与、上级卫生机构指导下，以解决社区主要卫生问题、满足基本卫生服务需求为目的非盈利性、公益性的医疗卫生机构。社区卫生服务机构房屋由区、街道（乡镇）统筹安排。根据《北京市人民政府关于由北京经济技术开发区管理委员会行驶部分行政权利和部分公共事项的决定》（京政发〔2019〕23号）文件要求，“由经开区管委会在经开区（约60平方公里）规划范围内行使区级人民政府的职权”。
截至2022年6月，荣华街道辖区范围内，现有林肯公园社区卫生服务站、天宝园社区卫生服务站及企业大道园区社区卫生服务站三家社区卫生服务机构。根据《北京市社区卫生服务机构建设标准》，结合经开区用地规划，经开区管委会在荣华街道内选址建设经开区荣华社区卫生服务中心（33地块，荣京西街上海沙龙对面），目前该项目处于内部工程施工阶段。经开区荣华社区卫生服务中心预计2023年下半年投入使用，并根据荣华街道整体规划及区域居民需求，逐步完善社区卫生服务站点的布置，进一步满足辖区居民基本公共卫生服务需求。此外，经开区E9地块、X23地块分别规划建设一家社区卫生服务中心，完成相关报批手续流程后将陆续动工建设。
2021年11月，经开区荣华社区卫生服务中心已取得机构法人证书，根据工程进度同步启动了社区卫生相关专业技术人员的招聘工作。人员招聘到位完成相关培训工作后，将根据各社区卫生服务站接诊需求，充实医护力量，丰富服务内容。

北京经济技术开发区社会事业局
2022年6月17日

主管领导签发：
[bookmark: _GoBack]承办人及联系方式：王娜，67880335
代表意见：
办理结果分类（A/B/C）：A
- 2 -